



ul. Łabędzia 7, Falenty, 05-090 Raszyn

skof@interia.pl

+48 603 766 295

<https://skof.org.pl/>

Rejestr stowarzyszeń nr 66/2021

REGON: 389 481 660

NIP: 534 264 6015

Konto: BNP PARIBAS Polska S.A.:

19 1600 1462 1852 2116 0000 0001



Falenty, 3 lutego 2023 r.

STANOWISKO SPOŁECZNEGO KOMITETU OCHRONY FALENT **w sprawie sprzedaży działek w Rezerwacie Przyrody „Stawy Raszyńskie”**

Instytut Technologiczno-Przyrodniczy w Falentach, podległy Ministrowi Rolnictwa, ogłosił w tych dniach dwa przetargi pisemne, a mianowicie jeden na dzierżawę działki (nr 14/34 o pow. 1,06 ha) przy ul. Falenckiej leżącej **na terenie Rezerwatu Przyrody „Stawy Raszyńskie”** i w otulinie Rezerwatu oraz drugi przetarg na sprzedaż przedmiotowej działki.

Działka częściowo porośnięta jest olsem (cenny biotop mokradeł, miejsce gniazdowania ptaków) w drugiej części użytkowana rolniczo (uprawa zbóż, w tym kukurydzy). Działka jest **mieniem komunalnym Gminy Raszyn** pozostającym w użytkowaniu wieczystym Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego w Falentach (IT-P) w związku z jego działalnością naukową. Rezerwat jest jednym z najcenniejszych przyrodniczo fragmentów **Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu**.

Protestujemy przeciwko podjętej przez IT-P kolejnej próbie okrojenia rezerwatu przyrody „Stawy Raszyńskie” poprzez sprzedaż ww. działki. Wobec trwającej intensywnej urbanizacji południowych przedmieść Warszawy wzrasta społeczne i ekologiczne znaczenie chronionych prawem terenów zielonych Rezerwatu Przyrody w Falentach. Ten cenny przyrodniczo i krajobrazowo obszar **wymaga wzmocnionej ochrony i wspólnej troski** a nie wyprzedazy gruntów w ręce przypadkowych podmiotów.

Alarmujemy - Rezerwat i zabytki znajdujące się w Falentach pod zarządem Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego są w coraz gorszym stanie. Z niepokojem przyglądamy się jak zarządzana jest ta placówka. Nie możemy pozostać obojętni wobec informacji o zwolnieniach pracowników, blisko 2,7 mln zł stracie za rok 2021 czy brak dialogu ze społecznością lokalną. Na zebraniu Interesariuszy poświęconemu przyszłości Falent zabrakło przedstawicieli Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego.

Pamiętamy - próba sprzedaży działki w Rezerwacie Przyrody jest kolejnym działaniem IT-P, które nie służy ochronie przyrody i zachowaniu Falent jako cennego przyrodniczo i kulturowo obszaru, ważnego dla mieszkańców w promieniu wielu kilometrów.

Apelujemy do wszystkich - Falenty są skarbem przyrody, architektury i krajobrazu. Na nas wszystkich spoczywa obowiązek zachowania ich dla potomnych.

STOP deweloperce w Rezerwacie Przyrody - Stawy Raszyńskie!

WSPÓLNIE DLA FALENT MOŻEMY ZROBIĆ WSZYSTKO